



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VI KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 27 lipca 2006 r.

**Druk nr 201 A**

---

**SPRAWOZDANIE**

**KOMISJI ZDROWIA**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 13 lipca 2006 r.  
ustawie o bezpieczeństwie żywności i żywienia**

Marszałek Senatu dnia 14 lipca 2006 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 27 lipca 2006 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Zdrowia

(-) Stanisław Karczewski

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 13 lipca 2006 r. ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 3 w ust. 3 dodaje się:
  - a) pkt 10a w brzmieniu:

"10a) informowanie o ryzyku – informowanie o ryzyku w rozumieniu art. 3 pkt 13 rozporządzenia nr 178/2002;"
  - b) pkt 56a w brzmieniu:

"56a) zarządzanie ryzykiem – zarządzanie ryzykiem w rozumieniu art. 3 pkt 12 rozporządzenia nr 178/2002;"
- 2) w art. 3 w ust. 3 w pkt 13 skreśla się wyraz "prawnie";
- 3) w art. 3 w ust. 3 w pkt 41 wyraz "szybkiego" zastępuje się wyrazem "wczesnego";
- 4) art. 8 otrzymuje brzmienie:

"Art. 8. Właściwy państwowy powiatowy inspektor sanitarny, w drodze decyzji, zakazuje wprowadzania do obrotu lub nakazuje wycofanie z obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jako środka spożywczego specjalnego przeznaczenia żywieniowego albo suplementu diety, produktu, który nie spełnia wymagań określonych dla tych środków spożywczych w niniejszym dziale.";
- 5) w art. 10 w zdaniu końcowym skreśla się wyrazy ", przestrzeganie wymagań określonych w art. 9";

- 6) w art. 13 w ust. 2 w zdaniu końcowym skreśla się wyrazy ", przestrzeganie wymagań określonych w ust. 1 i w art. 12";
- 7) w art. 14 w ust. 2 w zdaniu końcowym skreśla się wyrazy ", przestrzeganie wymagań określonych w ust. 1 i w art. 12";
- 8) w art. 26 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "w pkt 1" zastępuje się wyrazami "w art. 24 ust. 2 pkt 1-4";
- 9) w art. 30 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "ust. 6" zastępuje się wyrazami "ust. 6 i 7" oraz wyrazy "ust. 3" zastępuje się wyrazami "ust. 3 i 4";
- 10) w art. 30 w ust. 3 skreśla się wyrazy "art. 31";
- 11) w art. 31 w ust. 3 wyrazy "ponoszą zainteresowane podmioty" zastępuje się wyrazami "ponosi podmiot, o którym mowa w art. 29 ust. 1";
- 12) w art. 36 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. Główny Inspektor Sanitarny nie rzadziej niż raz w roku podaje do wiadomości, w formie obwieszczenia, w dzienniku urzędowym ministra właściwego do spraw zdrowia, wykaz wód uznanych jako naturalne wody mineralne.";
- 13) w art. 39 w zdaniu końcowym skreśla się wyrazy ", przestrzeganie warunków określonych w art. 33";
- 14) w art. 43 w ust 1 w pkt 2 w lit. a wyraz "gimnazjum," zastępuje się wyrazami "gimnazjum oraz";
- 15) w art. 45 w ust. 2 wyrazy "towarowe i" zastępuje się wyrazami "towarowe, nazwy";
- 16) w art. 64 w ust. 1 przecinek po wyrazach "pkt 2-4" zastępuje się kropką oraz wyrazy "w terminie" zastępuje się wyrazami "Wniosek o wpis do rejestru zakładów oraz wniosek o zatwierdzenie zakładu i o wpis do rejestru zakładów składa się w terminie";

- 17) w art. 69 w ust. 3 po wyrazie "rozporządzenia," dodaje się wyraz "ogólne";
- 18) w art. 69 w ust. 4 po wyrazie "przyznających" dodaje się wyraz "indywidualne";
- 19) w art. 69 w ust. 5 po wyrazie "przyznanych" dodaje się wyraz "indywidualnych";
- 20) w art. 81 w ust. 1 po wyrazie "właściwego" dodaje się wyraz "państwowego";
- 21) w art. 82 w ust. 2 wyrazy "Państwowej Inspekcji Sanitarnej" zastępuje się wyrazami "o którym mowa w ust. 1,";
- 22) w art. 83 w ust. 2 w pkt 1 po wyrazie "wewnętrznych," dodaje się wyrazy "ministrem właściwym do spraw gospodarki morskiej,";
- 23) w art. 99 w ust. 1 w pkt 5 wyraz "którym" zastępuje się wyrazem "których";
- 24) w art. 100 w ust. 1 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:  
"5a) oferuje lub dostarcza preparaty do początkowego żywienia niemowląt oraz przedmioty służące do karmienia niemowląt, ich próbki lub inne przedmioty tego typu o charakterze promocyjnym, konsumentom wbrew zakazowi określone w art. 25 ust. 2,";
- 25) w art. 100 w ust. 2 po wyrazie "terminu" dodaje się wyraz "przydatności";
- 26) w art. 103 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
"1) nie przestrzega wymagań w zakresie znakowania środków spożywczych określonych w art. 27 ust. 4, art. 33 ust. 3 i 4 oraz art. 45-49, a także wymagań w tym zakresie określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 50 ust. 1 i art. 51 oraz na podstawie przepisów wymienionych w art. 50 ust. 2,";
- 27) w art. 107 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
"2) w art. 15 uchyla się pkt 1,";

- 28) w art. 107 w pkt 4, w lit d oraz w art. 113 w pkt 2, w art. 69 wyrazy "niebezpiecznych produktach żywnościowych" zastępuje się wyrazami "niebezpiecznej żywności";
- 29) w art. 113 przed pkt 1 dodaje się pkt ... w brzmieniu:  
"...) w art. 38 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  
"4) został ustalony najwyższy dopuszczalny poziom pozostałości w środkach spożywczych, których dotyczy zastosowanie tego środka, na podstawie przepisów rozporządzenia (WE) nr 396/2005 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 lutego 2005 r. w sprawie najwyższych dopuszczalnych poziomów pozostałości pestycydów w żywności i paszy pochodzenia roślinnego i zwierzęcego oraz na ich powierzchni, zmieniającego dyrektywę Rady 91/414/EWG (Dz. Urz. UE L 70 z 16.03.2005, str. 1) lub przepisów o bezpieczeństwie żywności i żywienia;"
- 30) w art. 119 wyraz "sześć" zastępuje się wyrazem "dwanaście";
- 31) w art. 126 w ust. 1 skreśla się wyrazy "art. 24 ust. 5," oraz wyrazy "art. 50 ust. 1,";
- 32) w art. 126 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
"4. Przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 15 pkt 1 ustawy, o której mowa w art. 107, oraz art. 24 ust. 5 ustawy, o której mowa w art. 127 pkt 2, zachowują moc do dnia wejścia w życie przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 50 ust. 1 niniejszej ustawy."